
vw Lókařská fakulta
Univerzity Palackého
v olomonci

AKTUALlZACE

dlouhodobého záměru
vzdělávací a vědecké,
výzkumné, vývojové
a tvůrčí činnosti
Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

na rok 2OL4

HODNOCENÍ

Hlavní cíle:
o Rozvoj vzdělávacího procesu.
. Příprava a zahájení rekonstrukce Teoretických ústavů LF UP.
o soustavná optimalizace provozních nákladů LF up.
. soustavný rozvoj výzkumných, vývojových, inovačních a tvůrčích

aktivit.



1. Rozvoj materiálně-technické základny

Příprava a zahájení rekonstrukce staršího objektu Teoretických ústavů pro
výuku a vědu ve spolupráci LF UP a FZV UP.
pnůaĚžNĚ pLNĚNo

o sTuDlJNíoDD. DĚKANÁTu LF up BuDE pŘrsrĚuovÁruo v pRůBĚHu

ZlMNÍHo sEMESTRU AKAD. RoKU 2o14l2ot5
o pRoBíHÁ pŘípnnvn pŘEsrĚHovÁruí crlÉHo oĚrnruÁru LF up

V PRŮBĚHU RoKU 2015
o BuDovÁNí cENTRA TELEMEDlcítvy, slvtutÁronů A pRAKTlcKÝcH

DOVEDNOSTÍ BYLO ZAHAJENO A STAVEBNĚ BUDE DOKONČENO
V PRŮBĚHU ZlMNÍHo sEMETRU AKAD. RoKU 2o1,4l2OI5 (DNE
L2,9,2oL4 BYLo oTEVŘrruo CENTRUM zÁrnoruícH VÝKoNŮ VE
ZDRAVoTNlcTVÍ)

O PROVEDENA OPRAVA DLAŽBY PŘrO rÚ LF UP
o AKTUALIZACE oRlENTnČruÍHo SYSTÉMU NA TÚ LF UP

2. VzděIávací činnost

o pokračování v přípravě reakreditace studijního prosramu všeobecné
lékařství, včetně analýzy kurikula.

o Rozšiřováníanglických studijních programů General Medicine a Dentistry.
o Akreditace a reakreditace studijních programů General Medicine a

Dentistry.
o Další rozšiřováníspecializačního vzdělávání.

pnůeĚží!Ě pLNĚNo

o REAKRED|TACE sTUDlJNíHo PRoGRAMU VŠEoBECNÉ lÉrnŘsrví
BYLA ZAHAJENA V zÁŘÍ zotq (schváleno VR LF UP dne 9.1o.2o14)

O NA LF UP PROBĚHLA D|SKUZE O POČTU STUDENTŮ S NÁSLEDUJÍCÍ|V
zÁvĚnrv:

,/ zuBNí tÉrnŘsrví, cELožlvoTNí FoRMA vzoĚtÁvÁruí A
DENT|STRY - STANoVEN MAX|MÁLt\ípoČrr 1oo (ZL + cŽv so
/ DENT|STRY 20)

,/ všEoBEcNÉ lÉrnŘsrví, crložtvoTNí FoRMA vzoĚt_ÁvÁruín
GENERAL MEDlclNE - MAXIMÁLNÍ PoČET 220 (VŠEoB, lÉr. +
cžv) /80 (GM) (cELKEM 3oo). součAsNĚ JE DEKLARovÁNA
NUTNosT DoDRŽoVAT pŘístuŠruÉ PREREKV|Z|TY A
PRAV|DLA PRO ABSOLVOVÁNÍ STUDlJNÍHO ROČNÍKU
v črsrÝcH l ANGLlcKÝcH sTuDlJNícH pnoe RAMEcH

o RozšlŘovÁNí spEclALlzAčNíHo vzDĚLÁvÁNí NA LF up (cELKovÝ
PočET šrolrncŮ K 1. 9. zo].4 JE758)



3. Výzkumná, rr,ývojová a tvůrčí činnost

o soustavné zkvalitňovánívědecko-výzkumné činnosti na LF up.
o Analýza hodnocení akademických pracovníků fakulty na základě vědecko-

výzkumných výsledků (v návaznosti na výši h-indexu).
pnůeĚžNJĚ pLNĚNo

NA zÁrnoĚ AKTuÁLNíHo HoDNocENí 1zooa-zotz1 vĚDEcKo-
vÝzruvruÉ čtruruosrt LF up v RÁMcl Rvo FAKuLTA zísKALA
CELKEM 37 399 RlV BoDŮ, CoŽ v PoRoVNÁNí s pŘrocH Ázesícíl,tt
oBDoBÍM 2}o7-2ot7 (35 57o BoDŮ) PŘEDSTAVUJE NÁRŮST o5%
BYLA PRoJEDNÁNA, AKTUAL|ZoVÁNA A ZVEŘEJNĚtvR svĚnrulcr
DĚKANA LF Up ,,STATUT cENy DĚKANA LF Up", KTERÁ, MlMo JlNÉ,
z^vÁDí NoVoU KATEGoRll - CENU oĚrntu LF UP ZA VĚDECKoU
PUBL|KAcl S VÝZNAMNÝvt poČrEM clTAcÍ. PRVNí VYHoDNocENí
PRoBĚHLo NA KoNcl AKAD. RoKU 2ol3/2o74

4. Mezinárodní spolupráce a vnější vztahy

o Další posilování mezinárodní spolupráce v oblasti výuky a výzkumu.
o Rozšiřováníspolupráce se zdravotnickými zařízeními v České republice

a zahraničí.
pnůeĚžNĚ pLNĚNo

o NoVÉ sMLOUVY v rámci programu ERAMUS+
lstanbul Aydin Universitesi (Turecko)

Medizinische Universitát Wien (Rakousko)
Pleven Medical University (Bulharsko)

U n iversidad de Zaragoza (Španělsko)
Uniwersytet Mikolaja Kopernika w Toruniu (Polsko)
Současně některé smlouvy by|y vypovězeny (Norsko
Trondheim, Polsko Katowice, Švédsko Lund).

5. Personální rozvoj a sociální poIitika

o Další zvyšování kvalifikace akademických pracovníků fakulty.
pnůeĚžNlĚ pLNĚNo

O POČET NOVĚ JMENOVANÝCH OOCcNTŮ A PROFESORŮ rua LF UP
V RocE 2oL4 JE 4/5 (PŘEDBĚŽruÝ noČrr1

o v RocE 2014 ÚspĚŠruĚ uroručtlo sruoluM 41 sTuDENTů Dsp
(pŘrogĚžNÝ eočrr1. z ToHo 25 7LF up A 16 ExTERNícH.



Financování a organizace

o Další posílení finančních zdrojů z hospodářské činnosti, smluvního výzkumu
a realizace licencí, především ve vztahu k UMTM.

o Analýza hospodářských výsledků jednotlivých pracovišť LF up.
pnůgĚžNĚ pLNĚNo

o ruÁnůsr FINANčNícH pRosTŘEDKů FAKuLTy o 7 % pRo RoK 2ol4.
o STABILNíEKoNoMlcrÝ sysrÉv NA LF UP, VČETNĚ oDVoDŮ Do

cENTRÁLNícH pnosrŘEDKŮ FAKULTY.
o rÉvĚŘ všEcHNA pRAcovlšTĚ rRrulry vyKÁzALA pozlTlvNí

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK, COŽSVĚOČÍ O ODPOVĚDNÉ A
svĚDoMlTÉ pnÁct vEDoucícH zAMĚsTNANců.

V Olomouci dne 17. října 2OL4

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.

děkan LF UP


